CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: .ui3.../2O23.

Autoria:Antonio Almeida Filho(Lelo) - MDB.

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que elabore
um estudo da viabilidade 	 de
pavimentação/calçamento 	na 	Rua 	Pedro
Anunciação.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário membro efetivo desta Colenda Casa Legislativa. Após
tramitação regimental, vem, através deste instrumento, indicar ao Poder Executivo
Municipal que elabore um estudo da viabilidade de pavimentação/calçamento na Rua
Pedro Anunciação.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, devido a reivindicações dos moradores
locais, que a prefeitura efetue e referido estudo de viabilidade e sendo viável, execute a
pavimentação do referido trecho devido ao aumento significante no fluxo de veículos,
causando vários transtornos para os moradores da localidade, como a poeira em dias
secos, nos dias de chuva muita lama, bem como muitos buracos. A comunidade
batalha há anos por esse calçamento.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÂO MANOEL DE LIMA E SILVA, 31 DE MAIO DE 2023.

.. ......
1 CmaMMufl1CIPaId0t3'

Ver. AntorríoAlr7fia Filho (leio) - MDB

1 	AssusomA DE PLENÁRIO
PROTOCOLO

DATA 3_L.Q—I-222

I Horário: 09 h13 mm
Entrfla:Oo) mãos

SerSnv 	Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
-_.

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato(cacapava.rs.gov.br
Fone: (55)3281-2044/2428